Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ

Глазовский район
Удмуртской Республики»

	[image: image1.png]

	«Удмурт Элькунысь
Глаз ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтысь

депутатъёслэн Кенешсы

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Об утверждении квартальных ставок арендной платы, квартальной базовой ставки арендной платы и корректировочных коэффициентов по видам деятельности физических и юридических лиц за арендуемые объекты муниципального нежилого фонда на 2022 год
Принято

Советом депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики» первого созыва                                                  27 января 2022 года
Руководствуясь Положением о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Глазовский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» от 19.11.2021 №66, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые квартальные ставки арендной платы, квартальной  базовой ставки арендной платы и корректировочных коэффициентов по видам деятельности физических и юридических лиц за арендуемые объекты муниципального нежилого фонда на 2022 год
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета                                                                                           С.Л.Буров
депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

Глава муниципального образования                                                                В.В.Сабреков
«Муниципальный округ Глазовский район

Удмуртской Республики»

г.Глазов

27 января 2022 года
№ 119

	ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» первого созыва от 27 января 2022 № 119

Квартальные ставки арендной платы, квартальная базовая ставка арендной платы и корректировочные  коэффициенты по видам деятельности физических и юридических лиц за арендуемые объекты муниципального нежилого фонда

на 2022 год

	№ п/п
	Вид деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц
	Квартальная базовая ставка арендной платы (руб.)
	Корректировочный коэффициент в зависимости от вида деятельности
	Квартальные ставки арендной платы за 1 кв.м., руб.

	1
	Оказание услуг физическим и юридическим лицам, за исключением предусмотренных пунктами 2,3,4
	361,23
	1,0
	361,23

	2
	Оказание услуг в сфере общественного питания, торговли промышленными и продовольственными товарами
	361,23
	2,0
	722,46

	3
	Оказание услуг в области телерадиовещания и сотовой связи
	361,23
	3,0
	1083,69

	4
	Оказание услуг в области банковской (за исключением пункта 3 примечания), риэлтерской и страховой деятельности
	361,23
	5,0
	1806,15

Примечание:

1. Для объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», расположенных на территории города Глазова, дополнительно применяется коэффициент 5,0.

2. Для объектов, находящихся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»», расположенных в радиусе 8 км. от границы муниципального образования «Город Глазов», дополнительно применяется коэффициент 2,0.

3. При размещении платежных терминалов по оказанию услуг в области банковской деятельности к квартальной базовой ставке арендной платы применяется коэффициент 3,0.

4. Ставки арендной платы рассчитаны без учета суммы НДС.